
"'"'"' "' . 
"' . .. .. 

~ .. 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investičnl fondy 
OP Praha - pól růstu CR 

1111111 111111 111111111111111111111111 11111111111111 111 11 11111111111111 

MHMPP078SUU0 
Stejnopis č . . 1 ...... . 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Tato DOHODA O NAROVNÁNÍ byla uzavřena podle§ 1903 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, mezi následujícími smluvními stranami: 

(1) Hlavní město Praha, IČO: ooo64s81, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/ 2, PSČ 
110 oo, zastoupené Ing. Janem Dobrovským, ředitelem odboru projektového řízení 
("Zadavatel"); 

a 

(2) REMMARK a .s., IČO: 2s6s2869, se sídlem Praha 1, Křemencova 178, PSČ 11000, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka S2S8, jednající 
Ing. Romanem Heřmanem, členem představenstva ("Poskytovatel"); 

Gednotlivě dále též jen "Smluvní strana" a společně též jen "Smluvní strany"); 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Zadavatel jako veřejný zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 
"Zajištění marketingových služeb pro projekt Pražský voucher na inovační projekty a projekt 
Specializované vouchery", které bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 
Z2017-034186 (dále jen ,,Zadávací řízení" a "Veřejná zakázka"); 

(B) Smluvní strany spolu uzavřely dne 2. s. 2018 Rámcovou dohodu na zajištění marketingových 
služeb pro projekt Pražský voucher na inovační projekty a projekt Specializované vouchery č. 
DOH/ s3/ 03/ 000018/ 2018 (dále jen "Rámcová smlouva") . Předmětem Rámcové smlouvy 
bylo poskytování marketingových služeb pro projekty Pražský voucher na inovační projekty, 
registrační číslo CZ.07.1.02/ o.oj o.oj 16_o2s/ oooo6os, a Specializované vouchery, registrační 
číslo CZ.07.l.02/ o.oj o.oj16_027/ 0ooo607, oba realizované v rámci Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR. 

(C) Na základě čl. s. odst. 1 Rámcové smlouvy byly Smluvní strany oprávněny uzavřít dílčí dohody 
k Rámcové smlouvě. Tyto dílčí dohody podléhají podle§ 2 odst. 1 zákona č. 340/ 201S Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv'' nebo 
"registr smluv'') povinnosti uveřejnění v registru smluv s tím, že jednotlivé dílčí dohody 
nabývají účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

1 I s 



+ •• . " 
• • . . 
••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnf a investičnf fondy 
OP Praha - pól růstu CR 

(D) Vzhledem k tomu, že Smluvní strany neuveřejnily některé z dílčích dohod řádně a v souladu se 
zákonem o registru smluv a mají zájem na zhojení uvedeného stavu, dohodly se Smluvní strany 
pro zvýšení právní jistoty na níže uvedeném. 

1 Předmět dohody 

1.1 Předmětem této dohody je narovnání pochybných práv a povinností existujících mezi 
Zadavatelem na straně jedné a Poskytovatelem na straně druhé vzniklých v souvislosti 
s Rámcovou smlouvou, dílčími dohodami a jejich uveřejněním v registru smluv. Smluvní 
strany mezi sebou chtějí eliminovat riziko případných sporů. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely mimo jiné 3 dílčí dohody dle Rámcové smlouvy, a 
to: 

• Dílčí dohodu č. 1 uzavřenou dne 28. s. 2018, jejímž předmětem byly sluz'by spočívající 
v klíčovém vizuálu informační kampaně a ve kvantitativním výzkumu (dále jen "Dílčí 
dohoda č. t "). 

Dílčí dohoda č. 1 byla v registru smluv uveřejněna dne 26. 6. 2018, čímž nabyla účinnosti. 
Poskytovatel poskytl Zadavateli plnění dle Dílčí dohody č. 1 před účinností Dílčí dohody č. 1. 

• Dílčí dohodu č. 3 uzavřenou dne 2. s . 2018, jejímž předmětem byly služby spočívající 
v projektovém managementu projektu (dále jen "Dílčí dohoda č. 3 "). 
Poskytovatel poskytl Zadavateli plnění dle Dílčí dohody. 
Dílčí dohoda č. 3 byla v registru smluv uveřejněna až dne 3· 8. 2018, nebyla tak uveřejněna 
do 3 měsíců ode dne uzavření a dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv se Dílčí dohoda 
č. 3 ruší od počátku. 

• Dílčí dohodu č. 4 uzavřenou dne 29. 6. 2018, jejímž předmětem byly služby spočívající ve 
kvantitativním výzkumu (dále jen "Dílčí dohoda č. 4"). 
Dílčí dohoda č. 4 byla v registru smluv uveřejněna dne 3· 8. 2018, čímž nabyla účinnosti. 
Poskytovatel poskytl Zadavateli plnění dle Dílčí dohody č. 4 před její účinností. 

(dále společně také jako "Dílčí dohody"). 

1.3 Poskytovatel poskytl Zadavateli plnění dle Dílčích dohod č. 1 a č. 4 před jejich účinností, resp. 
dle Dílčí dohody č. 3, která však byla zrušena od počátku (dále jen "Plnění"), čímž došlo ke 
vzniku bezdůvodného obohacení na straně Zadavatele. 

1.4 Zadavatel zaplatil Poskytovateli za poskytnuté Plnění dle Dílčí dohody č. 1 částku 437-41S,- Kč 
včetně DPH, za Plnění dle Dílčí dohody č. 3 dne částku 193.600,- Kč včetně DPH a za Plnění 
dle Dílčí dohody č. 4 částku 199.6so,- Kč včetně DPH, celkem 830.66s,- Kč včetně DPH. 
S ohledem na výše uvedené došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení na straně Poskytovatele. 

2 / S 



.... ,. ,. ... 
• • .. . 

,. .... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investičnl fondy 
OP Praha - pól růstu CR 

2 Pochybné práva a povinnosti 

2.1 Pochybnými právy a povinnostmi Smluvních stran vzniklými v souvislosti s Rámcovou 

smlouvou, Dílčími dohodami a Plněním se pro účely této dohody rozumějí: 

• právo Zadavatele na vrácení částky ve výši celkem 830.665,- Kč včetně DPH; 

• právo Poskytovatele na vydání peněžité náhrady za Plnění ve výši obvyklé ceny, přičemž výše 
obvyklé ceny za Plnění je pochybná; 

(dále též jen "Pochybná práva a povinnosti"). 

3 Narovnání 

3.1 Smluvní strany narovnávají všechna vzájemná Pochybná práva a povinnosti a dohodly se na 

tom, že Pochybná práva a povinnosti specifikované v čl . 2.1 této dohody se v celém rozsahu 
ruší a nahrazují se následovně: 

3.1.1 Zadavatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli částku 830.665,- Kč včetně DPH jako peněžitou 

náhradu za poskytnutá Plnění. 

3.1.2 Poskytovatel se zavazuje vrátit Zadavateli částku 830.665,- Kč včetně DPH. 

3.1.3 Povinnost Zadavatele dle čl. 3.1.1. této dohody a povinnost Poskytovatele dle čl. 3.1.2. této 
dohody se vůči sobě v celém rozsahu započítávají a zanikají. 

3 .2 Nad rámec této částky nemá Poskytovatel ve vztahu k Pochybným právům a povinnostem 

nárok na náhradu žádné další částky. Nad rámec Plnění nemá Zadavatel právo na další plnění 
dle Dílčích dohod. Tím není dotčeno právo Zadavatele na případná práva z vadného plnění a 

záruky z poskytnutého Plnění. 

4 Vypořádání ostatních práv a povinností 

4.1 Okamžikem účinnosti této dohody nemají Smluvní strany vůči sobě z titulu Dílčí dohody č. 1, č. 

3 a č. 4 jakékoliv nároky či požadavky, vyjma těch výslovně specifikovaných v této dohodě. 

Smluvní strany prohlašují, že okamžikem splnění této dohody jsou všechny jejich vzájemné 
nároky, práva, pohledávky a závazky související s Pochybnými právy a povinnostmi zcela 

vypořádány. Tím není dotčen čl. 3.2 této dohody. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že v budoucnosti nebudou činit jakákoli jednání, která by byla 

v rozporu s účelem této dohody. Poskytovatel se zejména zavazuje, že se nebude domáhat 

nároku na úhradu ceny Plnění, Pochybných práv a povinností ani jakékoliv jejich části ani 
jiných pohledávek či jakýchkoli nároků souvisejících s Plněním a Pochybnými právy a 

povinnostmi nad rámec stanovený touto dohodou v žádném soudním či jiném řízení ani jinou 

cestou, zejména nebudou podávat žaloby, návrhy na nařízení výkonu rozhodnutí či exekuce, 

jiné návrhy a činit jiná obdobná jednání. 

3 / 5 



* • * 
* * 
* .. 
• • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a investični fondy 
OP Praha - pól růstu CR 

5 Závěrečná ujednání 

5.1 Poskytovatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla vedena v Centrální evidenci 
smluv vedené Zadavatelem, která je veřejně přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb. , o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje 
zejména o stranách dohody, charakteristiku dohody, datum nabytí účinnosti a číselné označení 
dohody. Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato dohoda byla dle uvážení Zadavatele v plném 
rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Zadavatelem. Skutečnosti uvedené v této 
dohodě nepovažuje Poskytovatel za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 zákona č. 89j 2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění dle§ 6 odst. 1 zákona č. 340/ 2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí Zadavatel. 

5·3 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky a je závazná i pro případné právní 
nástupce kterékoli ze Smluvních stran. 

5-4 Tato dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně záležitostí upravených 
v této dohodě a v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání Smluvních 
stran týkající se téže záležitosti. 

s.s Veškeré změny nebo dodatky k této dohodě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem 
řádně podepsaným oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany sjednávají, že 
žádný dodatek k této dohodě nemůže být uzavřen, aniž by Smluvní strany dosáhly úplné 
dohody o předmětu a obsahu daného dodatku. Zároveň je výslovně vyloučeno, aby byl jakýkoli 
dodatek k této dohodě akceptován kteroukoli ze Smluvních stran s doplněním nebo odchylkou, 
i kdyby takové doplnění nebo odchylka podstatně neměnily podmínky návrhu dodatku. Žádná 
ze Smluvních stran není oprávněna přijmout návrh dodatku tak, že se podle něj zachová, 
zejména že poskytne nebo přijme plnění, a takové chování nemá účinky přijetí návrhu 
dodatku. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že právní jednání vyjádřené Smluvními stranami v této dohodě 
bude vykládáno v souladu a vyvolá právní následky pouze dle ujednání v této dohodě výslovně 
vyjádřených a dle zákona, s vyloučením následků plynoucích ze zvyklostí a zavedené praxe 
Smluvních stran. Smluvní strany se dle § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, 
že k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně anebo v daném odvětví se nepřihlíží. 

5·7 Každá Smluvní strana nese sama své náklady a výdaje, jakož i odměny za své právní poradce, 
jiné odborné poradce či konzultanty, vzniklé v souvislosti s jednáním o této dohodě, jejím 
uzavřením či jejím plněním. 

4 / 5 



• • • . ... 

• • 
* * * • * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investičnl fondy 
OP Praha - pól růstu CR 

s.B V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným, nevymahatelným či nicotným (zdánlivým) nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této dohody v platnosti a účinnosti, pokud z 
povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této dohody. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či nicotné ustanovení této dohody ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této dohodě 

jako celku. 

S·9 V souladu s§ 43 zákona č. 131j 2ooo Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této dohody schválila Rada hlavního města 
Prahy usnesením č. 3003 ze dne 4. 12. 2018. 

s .10 Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Zadavatel obdrží tři (3) stejnopisy a poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

s.u Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, 
že tato dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem 
této dohody připojují jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastnoruční podpis. 

V Praze dne S: 1"2. )0/J V Praze dne S f.J j 0/<f 

za RE~a.s. 

Podpis· 
Jméno: Ing. Roman Heřman 
Funkce: člen představenstva 

s / s 


